
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400214

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. LUIZ GUSTAVO RABONI PALMA - ME 16.929.327/0001-82 04, 05, 07 e
08

R$ 2.672.879,20

. ONE LAUDOS DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA. 24.516.372/0001-33 09 R$ 4.464.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Glória D'Oeste/MT, comunica aos interessados a
homologação do processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto a Aquisição de
Pneus, Câmaras e Protetores para os veículos e maquinários pertencentes a frota do
município de Glória D'Oeste - MT, para as empresas : VG AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 38.177.269/0001-10 - Itens : 01, 14, 20, 21, 35 e 53, CRISTIANO RODRIGU ES
GONÇALVES - ME, inscrita no CNPJ nº 27.519.759/0001-31 - Itens : 09, 10, 11, 13, 18, 22,
23, 25, 28, 50, 52 e 54, R. T. DE RAMOS AUTO CENTER EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
23.304.952/0001-02 - Item 36, PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.532.991/0001-41 - Itens : 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 12, 15, 16, 17, 19, 24, 26, 27, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 51.

Glória D'Oeste/MT, 3 de Outubro de 2022.
GUEYSA MARIA BONFIM BORGATO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 060/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 18/10/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 3 de outubro de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 061/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO
INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL,
GASOLINA COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500), ENVOLVENDO A IMPLANTAÇÃO, E O
FORNECIMENTO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MAGNÉTICO, PARA
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BARCOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 19/10/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 3 de outubro de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

Proc. Adm. nº 078/2022
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de sua pregoeira, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2022, do tipo Menor Preço Por
Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Veículos
para atender a Demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itiquira/MT,
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos
endereços: https://bllcompras. com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de
preços está marcada para o dia 17 de Outubro de 2022, às 09H00 - Horário de Brasília
(DF). Realização: Por meio do site https://bllcom pras.com/. Outras informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 3 de outubro de 2022.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que FICA PRORROGADO no próximo dia 05 de outubro de 2022 às
09h00min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO
ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 08:00
horas do dia 05/10/2022 (Horário de Brasília/DF). A prorrogação foi necessária pois o site
da BLL Compras apresentou instabilidade por cerca de duas horas na manhã do dia
03/10/2022 e nós resolvemos conceder um prazo maior para quem não conseguiu
cadastrar as informações. Maiores informações estarão disponíveis no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 3 de outubro de 2022.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 78/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 078/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas Secretarias do
Município de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 19/10/2022
às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 3 de outubro de 2022.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

Processo Licitatório Nº 096/2022.Tipo: Menor Preço Por Item
A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo

- Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 247/2021, De
01/10/2021, Torna Público Aos Interessados Que A Licitação, Para Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Hospitalares Em Atendimento A Secretaria
De Saúde Do Municipio De Novo Mundo Mt, Conforme Especificações Do Edital De
Licitação. A Data Do Presente Pregão Será 21 De Outubro De 2022.Recebimento Das
Propostas: Á Partir Do Dia 06/10/2022.Do Encerramento Das Propostas: Dia 21/10/2022 Às
14:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 21/10/2022, Às
15:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
21/10/2022, Às 15:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista,
Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às
11h00min, No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site:
Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo-MT, 3 de outubro de 2022.
MIRIAN DA SILVA BIAZOTTO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Cascalheira/MT torna público que às 08:00
horas do dia 04 de Outubro de 2022, estará abrindo o pregão eletrônico com início de
recebimento de propostas de preços, o qual possui a finalidade de registrar preços para
futura e eventual aquisições de materiais permanentes, para tender a secretária municipal
de saúde, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. Sendo o
início da sessão de disputa de preços no dia 17 de Outubro de 2022 as 08:20 horas. O
Edital e seus respectivos anexos poderá ser obtido no site
www.ribeiraocascalheira.mt.gov.br, no e-mail setordelicitacoesrc@gmail.com com a
Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo no endereço Av. Padre João Bosco,
n. 2067, centro - Ribeirão Cascalheira-MT ou através do telefone (66) 3489- 1838 durante
o horário de expediente das 07h:00 às 13h:00 de segunda a sexta-feira.

Ribeirão Cascalheira-MT, 3 de Outubro de 2022.
GUSTAVO TIAGO DE QUEIROZ DA MAIA SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Sistema de Registro de Preços O Pregoeiro juntamente com sua equipe de
apoio, torna público o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe que tem por objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de micro-
ônibus com capacidade para 34 passageiros, atendendo as necessidades da secretaria
municipal de assistência social. Sagrou-se vencedora do certame a empresa: MACROPEÇAS
MULTIMARCAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI, CNPJ: 07.838.209/0001-78, R$
572.000,00 (quinhentos e setenta e dois mil reais).

Ribeirão Cascalheira-MT, 3 de outubro de 2022.
GUSTAVO TIAGO DE QUEIROZ DA MAIA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 090/2022
O Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Santo Antônio do Leste/MT, no uso das

atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, resolve, ADJUDICAR o item
licitado a empresa SUPREMA TERRAPLANAGEM EIRELI-ME, CNPJ: 05.287.447/0001-52,
estando de acordo com as exigências do edital ficando vencedora com o valor total de R$
1.582.885,58 (um milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
e cinquenta e oito centavos), e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 007/2022, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de pavimentação asfáltica, drenagem profunda e sinalização viária na
Avenida Fortaleza (trechos 01 e 02), coordenada inicial: 14º48'10.09"S; 53º36'54.01"O
coordenada final: 14º48'25.91"S; 53º36'44.94"O, totalizando uma extensão de 8.612,66 m²,
no Município de Santo Antônio do Leste - MT. Conforme termo de convenio nº 1506-
2022/Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA), e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Santo Antônio do Leste - MT, 3 de outubro de 2022.
JOSE ARIMATEIA VIEIRA ALVES

Prefeito


